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Peanusyembie BHABI NPodecCHOHANBLHOI 1eSITeIbHOCTH:
. Hay4HO-MccrienoBaTe/IbCKH (OCHOBHAS)
2. OpraHM3alMOHHO-YIpaBlIeHYeCKuii (10m)
3. aHamuTHYeckui (mom)
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Baok 1
Odbazamenvras wacno
Obweobpazosamensistit Modyay
Dunocopus + +
Hcropus + +




YHuBepcaIbHbIE KOMIIETeHIHH OomenpogeccuonaabHbie kKomneTennuu | IIpodeccnonanbubIe
P KOMIIETeHIU U

HaumMmeHnoBaHue
AUCIHUILIMH M0 YYeOHOMY
TUIAHY

YK-1
YK-2
YK-3
YK-4
YK-5
YK-6
YK-7
VK-8
YK-9

YK-10
YK-11

OIK-1

OIK-2

OIIK-3

OIK-4

OIIK-5

OIIK-6
TK-1
IK-2
TK-3

be3onacHOCTh KU3HEACATETHHOCTH

Ilcuxomorus

OCHOBBI IPOEKTHOM JIESTEIILHOCTH

Pycckuii S13bIK ¥ KyJIbTypa peun +

Kynbsryponorus

Hcropus larecrana

DKOHOMHUYECKas TEOpUA +

YrpaBiieHUE IEPCOHAIOM

IIpaBoBeneHue

Moodynb ungpopmayuonnwix
mexHono2uu

Beenenne B nH(OpMaNOHHBIE
TEXHOJIOTHH

Teopernueckne 0CHOBBI HHYOPMATHKI

IIporpammupoBanue

+ |+ |+ |+

MudopmanionHbIe TEXHOIOTHH B
MPOrHO3HO-aHATTUTUIECKOH
JeATeNbHOCTH

Berunciurensabie CUCTEMBI, CCTH U
TCJICKOMMYHHUKAITUN

XpaHmmma JIAHHBIX +

Cuctemsl HCKYCCTBEHHOI'O MHTCJJIEKTA

Moodynb uszyuenus uHocmpannozo
A3bIKA

WHocTpaHHBIi s1361K: 6a30BEIiT Kypc

MHocTpaHHBIi A3BIK: TPOGECCHOHANBHO- + +
OpPUEHTUPOBaHHBIN Kypc

Mamemamuueckuii mooyns




yHHBepcaJH)HLle KOMIICTCHIIHHA

O6uenpodeccHoHaIbLHbIE KOMIETEHIIHH

IIpodeccnonanbubie

KOMIIeTeHIIU U
HaunmenoBanne
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+ +
Jluneitnas anre6pa
, + +
MaremaTH4yecKkuil aHaIH3
Teopust BeposTHOCTEH U + +
MaTeMaTH4YecKasi CTATUCTHKA
+
HccnenoBanue onepanuit + +
KonuyectBeHHbIE METOIbI IIPUHSTHS + + + +
peuieHuii
JluckpeTHas MaTeMaTuKa + + +
+ + +
OKoHOMETpHKa
KBasoeviit modyns nanpaenenus
Beenenne B 6uzHec-mHGOpMATHKY + + +
+
ApXHTEKTypa IPEAIPUSITHS + +
T i + + + +
€OpHs CHCTEM M CUCTEMHBII aHaIn3
OcHOBBI pa3paboTku u ynpasinenus: UT- + + +
cepBHCaMU
+ +
Ba3bl nanHbIX
YrpasiieHHe )KU3HEHHBIM [THKIOM + + + +
HMH()OPMALMOHHBIX CHCTEM
. + + + + +
DIeKTPOHHBIH OH3HEC




IIpodeccuonanbubie
YHnBepca.anLle KOMIIeTeHIIHH Oo0menpodeccnoHaTbHbIE KOMIIETEHIMH pog
KOMIIETEHIIUU
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UT-undpacrpykrypa ass Ousneca + + +
+ + + +
AHanmu3 JaHHBIX
Mudopmannonnas 6e30macHOCTh + + +
Vnpapienue TpeGOBaHUAMU H + + +
npoektupoBanue MC
VYnpasnenue UT npoexkramu + + +
MojenpoBanue 1 aHanu3 OusHec- + +
MPOLIECCOB
Mucrpymenransubie cpencra C + +
+ +
DKOHOMHKA OpTaHU3aIu|
+ +
Komanpnast pabota u 1uepcTBo
OCHOBBI TPYIOBO#! AESITETHHOCTH + +
Mapxetunr + +
. + +
DUHAHCOBBIH aHATM3 U y4eT
T'ocynapcTBeHHOE 1 MyHHIIMIIATIBHOE +
yIIpaBJieHHE
N +
TaiiM MEHEKMEHT
MeHepKMeHT + +
+ +
KoHremnmnu coBpeMEeHHOT0 MEHEKMEHTY




HaumMmeHnoBaHue
AUCIHUILIMH M0 YYeOHOMY
TUIAHY

yHHBepcaJH)HLle KOMIICTCHIIHHA

O6uenpodeccHoHaIbLHbIE KOMIETEHIIHH

IIpodeccnonanbubie
KOMIIETCHIIHH

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1
OIIK-2
OIIK-3
OIIK-4
OIIK-5
OIIK-6

K-1
K-2
MK-3

Mautblit GM3HEC B MyHULIMOAIbHBIX
00pa3oBaHMIX

+

FOCyZ[apCTBeHHOe YaCTHOC MapTHEPCTBO

Heuerkas noruka u HeﬁpOHHBIB CEeTHN

CraTucTiKa

Moodynb npogpunvroi
HanpagieHHOCmU

MudopmanmoHHbIe CUCTEMBI
yIpaBJICHHs IPOU3BOICTBEHHON
KoMIaHHuei

CrangapTu3zanus, cepTuhuKanms u
yIIpaBlICHHE Ka4eCTBOM IPOTPAMMHOTO
obecrieueHust

ApXUTEKTypa KOPIIOPATHBHBIX
MHPOPMAITHOHHBIX CHCTEM

ABTOMAaTH3aIUs yIPABICHUS
MIPpoeKTaMU HH()OPMALOHHBIX CHCTEM

IT-KOHCANTHHT U ayauT

OCHOBBI (bPIHaHCOBLIX BBIYMCIICHU I

CucTema 311EKTPOHHOTO
JIOKyMEHT0000pOoTa

Ynpasnenue puckamu UT

Poiakn KT n opranusaius npogax

OCHOBBI MAIITUHHOTO 06y‘-IGHPI$[

Cucrtemsl ynpasieHus
B3aMMOOTHOLICHUS C KIIUCHTAMHU




Oo0menpodeccnoHaTbHbIE KOMIIETEHIMH IIpodeccnonanbunie

yHHBepcaJH)HLle KOMIICTCHIIHHA KOMITETEHIHH

HaumMmeHnoBaHue
AUCIHUILIMH M0 YYeOHOMY
TUIAHY

YK-1
YK-2
YK-3
YK-4
YK-5
YK-6
YK-7
VK-8
YK-9

YK-10
YK-11

OIK-1

OIK-2

OIIK-3

OIK-4

OIIK-5

OIIK-6
TK-1
IK-2
TK-3

ITucdposas Tpanchopmarys 1 HOBbIE
6uzHec- MozeIn

[Mucyunnunwt no evioopy b1.B./]B.1

Beeoenue 6 npocpamuposanue (na + +
Java)

Bseoenue 6 npoepamuposanue + +
(1a Python)

JMucyunnunsvt no evioopy b1.B./1B.2

CucreMbl yIpapieHUs] IPOH3BOJCTBOM + +

Cucmembi ynpagienus punancamu + +

ITucdpoBere sKOCHCTEMBI + +
B3aMMOJIEICTBUS OpraHu3anuit

[Mucyunnunet no evioopy b1.B./]1B.3

Ynpasnenue oannvimu + +

Bompmme JTAHHBIC + +

Hudpossie miarhopmsr B Gusmece + +

Moodyne modunsrnocmu

CoBpeMeHHbIe HH(POPMAIIMOHHbIE
TexHonoruu B 6usnece (OTKpbITOE + +
obpazoBanue) HUY BIID

Kopnopatusubie nHGOpMaOHHBIE
cucreMsl (OTKpBITOE 00pa30BaHKE) + +
HIY BIID

Komnnexcnoie modynu




HaumenoBanne
JHCIHHILJIHH N0 y4eOHOMY
JIaHy

YHHBepcaJIbﬂble KOMIETEeHIHH

O6wenpodeccHoHAIbHbIE KOMNETeHUHH

Ipodeccuonanbubie
KOMIeTeHUHH

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

!

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1
OIIK-2
OIIK-3
OIIK-5
OIIK-6

:
o

K-3

g | 2

dusHyeckan KyabTypa H Cnopt

DNEKTHBHBIE AUCLIMIUIHHBI [0
(u3nyecKoit KyIbTYpe H CrIOpTY

Bnok 2. lTpakmuka

VYyeOHas NpakTHKA, 03HAKOMHTE/IbHAs

VYyeOHas NpakTHKa, HAY4HO-
HccsieoBaTeNbekas pabora

ﬂpouasoncncuﬂau NpaKkTHKa,
TMPOEKTHO-TEXHOJIOrHYeCKas

TTpOM3BOACTBEHHAS, NPELHILIOMHAs

Baok 3.T'ocyoapcmeennas umozosas
ammecmayua

IToaroroBka K npoueaype 3auuTsi H
MPOLE/TyPa 3alIHThI BbITYCKHOM
KBATH(HKAUMOHHOI paboThl

DaKyabmamueHsle OUCKUNAUHBL

TexHonoruyeckoe
NpeNPHHHMATEITECTBO

TpoekTHOE 00yueHHe
TEXHONIOTHYECKOMY
NPEANPHHHMATEILCTBY

Jexan pakyabTeTa ynpasJaeHHs

CornacoBaHo:

e~ v

;_//
Ilpencenarenb MeToACOBeTA GAKYIBTETA YHPABJICHHAS (

HavanbHHK y4e0HO-METOAHYECKOr0 YpaBJIeHHS

-

Maromenoexos I'.Y.

7}& Qéaj.// T'ammumosa JLT.

Tacanramxuena A.I'.




HaumeHoBaHHe KaTeropuu (rpynisbl) KOMMIeTeHIHIi

KO)J H HANMECHOBAHHE KOMIICTCHIINHA

yHI/IBepcaJ'lel)Ie KOMIICTCHIINHN

CucremHoe u KPUTUYCCKOC MBIIJICHUC

YK-1. Cnoco0eH 0CyIIecTBIATh MOUCK, KPUTHUYECKHH aHaTN3 M CHHTE3 HH(POPMAIIHH, TPIMEHITh CHCTEMHBIA TIOJXO. IS PEIICHUS
MTOCTaBJICHHBIX 33124

PaspaboTka u peanu3saiusi NpOCKTOB

VK-2. Cnocoben OIPEACJIATh KPYT 3a/la4 B paMKax MOCTaBJICHHON LIETH U BLI6I/IpaTL OITUMAJILHEIE CIIOCOOKI X peuicHus, nCxXoas
us3 HeﬁCTByIOMHX IPaBOBLIX HOPM, UMCIOIIIUXCA PECYPCOB U OI‘paHI/I‘{eHI/II‘/‘I

KomannHast paboTa 1 JIMIepcTBO

YK-3. CnocobeH oCcyIecTBIATh COMAIbHOE B3aUMOACHCTBUE U pPeajlM30BbIBATh CBOIO POJIb B KOMaH/IE

KommyHukanus

YK-4. Crioco0OeH OCYIIECTBIISATH ICIOBYI0 KOMMYHUKAIIMIO B YCTHOW M MUCHMEHHOM (hopMax Ha TOCYJapCTBCHHOM SI3bIKE
Poccuiickoit @eneparniy 1 HHOCTPAaHHOM(BIX) SI3bIKe(aX)

MexXKyJIbTypHOE B3aUMOJICHCTBUE

YK-5. Cnoco0GeH BOCTIpHHIMATh MEXKYIBTYPHOE pasHOOOpa3ne O0IIECTBa B COMUAIBFHO-HCTOPHIECKOM, STHIECKOM U
¢urocopckoM KOHTEKCTaxX

CaMoopraHu3anys ¥ caMopa3BUTHE (B TOM YHCIIE
3II0pOBBE, COEpEKCHNUE)

YK-6. ctocobeH ynpaBisiTe CBOMM BPEMEHEM, BHICTPANBATh U PEATN30BBIBATH TPACKTOPHIO CAMOPA3BUTHS HA OCHOBE IPHHIUIIOB
00pa3oBaHMs B TEUECHHE BCEH JKU3HH

YK-7. CnocoOeH monaep:KuBaTh TOJDKHBIA YPOBEHb (PH3HMUECKON OATOTOBICHHOCTH IS 00SCIICYCHNUS TIOTHOIIGHHON COIHATbHON
1 Ipo(peCcCHOHANTEHON AESTEIEHOCTH

be3zonacHOCTE XH3HENEATSILHOCTH

VK-8. Cocoben CO31aBaTh U NOAACPIKUBATHL B HOBCG,HHGBHOP’I JKU3HHU U B HpOCI)CCCPIOHaJ'IBHOﬁ JACATCIBbHOCTHU 0e30IacHbBIe yciaoBus
JKU3HCACATCIBHOCTHU JISI COXPAHCHUA HpPIpOI[HOﬁ Cpeanl, obecrneueHus YCTOﬁqHBOFO pa3BUTHUA O6H.[€CTBa, B TOM YHCJIC IPU YyIpoO3¢€
1 BOSHUKHOBCHUH HpCSBLIqaﬁHBIX cmyaumﬁ " BOCHHBIX KOH(bJ'II/IKTOB

WHKIr03MBHAS KOMIIETEHTHOCTD

YK-9. CnocobeH ucrnonb3o0Bath 0a3oBbie, 1e(eKTOIOTHUECKIE 3HaHUS B COLMANBHON 1 podeccroHalIbHOI cepax

DKOHOMHYECKasl KyJIbTYpa, B TOM 4YHCiIe (PMHAHCOBAs
IPaMOTHOCTb

VYK-10. CiocoGeH npuHAMaTh 000OCHOBaHHbIE IKOHOMUUECKHE PEIICHNUS B PA3JIMYHBIX 00JIaCTSIX KHU3HEACATSILHOCTH

I'paxxnanckas mo3unus

VYK-11. CriocobGen popMUpOBATH HETEPIIUMOE OTHOIICHHE K KOPPYHNLIMOHHOMY ITOBEICHUIO

OomenpodeccnonaibHble KOMIETEHIHH

OIIK-1. CiocobeH npoBOJUTH MOJICIMPOBAHNE, AaHAIN3 U COBEPIIEHCTBOBAHIE OM3HEC-TIPOLIECCOB U MH(OOPMAIIOHHO-
TEXHOJIOTHYECKOI MH(PACTPyKTYphI IPEANPHUATHS B HHTEPECAX JOCTHIKEHHS €ro CTPATErnuecKX LSl ¢ UCI0Ib30BaHUEM
COBPEMEHHBIX METOJIOB ¥ MPOTPAMMHOI0 HHCTPYMEHTAPHSL.

OIIK-2. CiocoOeH npoBOANTh UCCIIE0OBAaHNE U aHAJIN3 PhIHKA HH)OPMALMOHHBIX CUCTEM U MH(POPMAaIIMOHHO-KOMM yHUKAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTH, BRIOUPATh PaIlOHAIbHBIE PELICHUs [JIsl YIIPaBJIeHUs] OU3HECOM.

OIIK-3. Crioco0eH ynpasJisiTh MPOLECCAMHU CO3/IaHHs M UCTIOJIb30BAHMsI IIPOAYKTOB U YCIYT B chepe HHPOPMaIMOHHO-
KOMMYHUKAITMOHHBIX TeXHOJ’IOFHﬁ, B TOM YHCJIC pa3pa6aTI)IBaTb AJITOPUTMBI U IPOrpaMMBbI IS UX HpaKTI/I‘IeCKOﬁ pcajim3anmu.

OIIK-4. Cioco6eH UCTob30BaTh HHGOPMAIIHIO, METOIBI U IIPOTPaMMHBIC CPEICTBA ee cOopa, 00pabOTKK U aHAIN3a IS
WH(POPMAINMOHHO-aHATUTHYSCKON TTOAIEPIKKU PUHSITHS YIIPABICHUSCKUX PEIICHAH.

OIIK-5. CriocobeH opraHu30BBIBaTH B3aMMOJICHCTBHE C KIMEHTaMH U MapTHEPaMH B MPOLECCE PEIICHNUS 3a4a4 yIpaBIeHUs
YKM3HEHHBIM IIMKJIOM MH()OPMaIMOHHBIX CHCTEM M HH()OPMAIIMOHHO-KOMMYHHKAITHOHHBIX TEXHOJIOTHH.

OIIK-6. CriocoOeH BHITIONHATH OT/IENbHbIE 33/1a41 B paMKaX KOJUIEKTHBHOW Hay4YHO-HCCIIEI0BATENLCKOM, TIPOEKTHOH 1 yueOHO-
IpodeCCHOHANBEHOMN NEesITELHOCTH JUISl TIOUCKA, BRIPAOOTKH ¥ IPUMEHEHHUS HOBBIX pelIeHu B 00J1acTH HHPOPMAIMOHHO-
KOMMYHUKAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHH.

IIpodeccuonaibHble KOMIIETEHIIUT

TIK-1 ABTOMaTI/ISaHI/Iﬂ OCHOBHBIX W BCIIOMOT'AaTCJIbHBIX MPOLECCOB MPEANPUATUSA

[1K-2 Pa3paboTka npuiio>keHui Ha OM3HEC-OpUEHTUPOBAHHBIX SI3bIKaX MPOrPaAMMHPOBAHHMS

ITK-3 MoaenupoBaHue apXUTEKTYpbl NPEANPUITUS




